a .. priori et fratribus ordinis fralrum Predicatorum 
Warmaciensium. Ad loUendas lites —. Dat, Anagnie, 
m i idus februarii, anno sexlo, » 

1094, — In eundem modum scriptum est ., decano, ,. can
tori el .. scolastico Treverensibus conservatorie. 

1 0 9 S Anagni, 14 février 1233. 

Archiepiscopo Maguntino, cui tradiderat negotium in mo
nasterio Laurissensi ordinem Cislerciensem planlandi, mandat 
quatenus, — ne idem negotium, jam nimis prelatura, usque ad 
futurum generale Cislerciense capitulum , in ejusdem monas

terii magnura delrìmentura, prorogetur, — ad ordinationem 
praedicli raonaslerii sine dilalione procedat, — (REG. 16, 
f. 87 vo;ann. VI, e. 291.) 

Il .. archiepiscopo Maguntino. Presentate nobis lue 
fraternitatis littere continebant quod, cum nos olim. 
per insinuationem venerabilis fratris nostri .. Ildesc-
mensis episcopi, cui commiseramus inquisilionem mo
nasterii Laurissensis, intellecto quod idem monaste
rium, quod per contemplationis speculam florere et in 
rerum aflluentia graliosa vigere consueverat ab antiquo, 
malitia in eodera habitantium faciente, adeo collapsum 
fuerat in ulroque, quod nulla spes existeret ut in suo 
posset ordine reformari, tibi noslris dedissemus litleris 
in raandatis, ut , ad raonasleriura personaliler memo
ratum accedens, Cislerciensem ordinem plantares in 
ipso, ita lamen quod, si quos de monachis ipsius ceno
bii invenires, quos araor Cisterciensis religionis accen
derei, illos retinere posses ibidem, dum tamen nulla de 
ipsis sinistra opinio apud bonos et graves facile orire-
tur, alios per diversa loca sui ordinis tue diocesis adeo 
caule disponens, ne ovis morbida gregem conlaniinare 
valeret, sed deperdita potius reduceretur ad caulas : tu, 
ordinationi dicti monasterii vigilanter insislens, ul hoc 
posses juxta nostrarum continentiam litterarum effica
citer consumare, dilectos filios .. Everbacensem,.. Mu-
leburnensera, .. Burnebacensein et .. Sconaug[i]enseui 
abbates, Cisterciensis ordinis, et quosdam fratres Pre-
dicatores et Minores ac viros alios discretos et timentes 
Dominum, Magunline et Warmaciensis diocesum, ad-
vocare curasti, coram quibus nec non el loci conventu 
prefati, legi nostri seriem mandali fecisli. Requisiti 
autem fratres ejusdera raonaslerii, si quos eoruin Cis
terciensis religionis araor accenderei, ul sub ejus ha
bitu vellent ibidera Domino militare, iidem nec id vo
luerunt effìcere, nec etiam se collocari per te, juxta 
mandatum nostrum, in monasleriis sui ordinis in tua 
diocesi constitutis polioribus permiserunl, sed prò sue 
voluntatis arbitrio, excoraraunicalionis sententia, quam 
aucloritate apostolica in rebellés tuleras, vilipensa, 
paucis duntaxat exceplis, per loca diversa, sue salulis 
el professionis immemores, sunl dispersi. Tu vero, dic
torum abbatum et aliorum prudenlum Consilio, mona
chos et conversos quamplures Cisterciensis ordinis, 
qui divinum ibidem officium celebrarent, et libros ac 
res alias, licei paucas, successuro conventui reservarenl. 
ibi ponere curavisti, dirigens etiam luas litteras, per 
abbates eosdera, Cisterciensi capitulo generali, ul con
ventura ad monaslerium milterenl antedictum. Sed 
dictum capitulum, eo quod per ipsos nostri autentici 
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eis copia minime facta fuit, quamvis iidem abbates pa
rati essent fidem facere dietimi autenticum se vidisse, 
in ipso negolio minime processerunt. Miserunt lamen 
tres abbales autenticum noslrum inspicere, et conside
rare locum et ejus circumstantias universas ; quibus 
terris. possessionibus et aliis bonis antedicti monas
lerii oslensis per singula, inventa sunl eadem, eorum 
judicio, copiose sufficere prò conventu. Quare postu-
labas a nobis u t , cum, si ejusdem negotii consumma
lionem usque ad futurum generale Cislerciense capilu
lum, justa constitutionem ipsorum, contigerit prorogari, 
sepefalum monasterium irreparabile possel incurrere 
delrimentum, providere super hiis de benignitate Se
dis Apostolice dignaremur. Nolentes igilur ut occasione 
hujusmodi reformaiio prefati monaslerii possit aliqua
lenus impediri, fraternitati tue, de qua plenam fiduciam 
oplinemus, pre[cipiendo] mandamus quatenus, si esl 
ita, adjunclis tibi aliquibus viris religiosis Deum limen-
tibus el discretis, ad ordinationem dicti monaslerii 
juxta tradilam tibi formam, sub[moto] cujuslibet dila-
tionis irapediraento, procedas. Contradictores etc. Dal. 
Anagnie, XVI kalendas martii, anno sexlo. »